
›Македонски ›Мобилност Автомобил/мотоцикл

Автомобил/мотоцикл

Патната мрежа на Швајцарија е многу добро развиена. До повеќето места може да се стигне со автомобил.
Меѓутоа, во некои села и региони, автомобилите се забранети и до нив може да се стигне само со
жичарница, автобус или воз.

За да возите автомобил или мотор во Швајцарија, ви треба валидна возачка дозвола и валидни документи за возило. 

Сообраќајните правила се строго почитувани и строго контролирани, така што не забравяйте да се информирате за правилата ако патувате со
кола или мотор.

Сообраќајни правила
Дознајте за сообраќајните правила! Дури и ако не знаете правило, можете да бидете казнети за грешката. На пример:

Максимална брзина:

Сите возила мора секогаш да се движат на десно. ●●

Бидете внимателни кон другите учесници во сообраќајот.●●

Кога возите автомобили и мотоцикли, светлата секогаш мора да бидат вклучени.●●

Сите лица во автомобилот мора да носат сигурносен појас. ●●

120 км/ч на автопати●●

100 км/ч на автопати●●

80 км/ч надвор од населените места / границите на градот●●

50 км/ч во изградените области / границите на градот●●

TCS: Правилната примена на сообраќајните правила во патниот сообраќај  deutsch

Водич за БФУ: Безбедно возење мотор  deutsch

Возачка дозвола
Ако возите автомобил или мотор, ќе ви треба возачка дозвола.

Имате ли странска возачка дозвола? Ова ви овозможува да возите во Швајцарија најмногу 12 месеци (од влезот). Разменете ја за швајцарска
возачка дозвола што е можно порано.

Кантон на СГ: Разменете ја возачката дозвола

 

Контакт
Патен сообраќај и транспортна канцеларија на кантонот Санкт   Гален
Frongartenstrasse 5
9001 Санкт Гален 

Телефон: +41 58 229 22 22
Е-пошта: info.stva@sg.ch

Сите информации за возачката дозвола  deutsch

Autobahnvignette: Плаќање на патарина за автопатот
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/mobilitaet.html
https://www.ch.ch/de/fahrzeuge-und-verkehr/verhalten-im-strassenverkehr/verkehrsregeln/geschwindigkeitsuberschreitung/#
https://www.tcs.ch/de/testberichte-ratgeber/ratgeber/verkehrsregeln/
https://www.bfu.ch/de/ratgeber/sicher-motorrad-fahren
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/fuehrerausweise/umschreibung_vom_ausland.html
mailto:info.stva@sg.ch
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/fuehrerausweise.html


За да ви биде дозволено да возите на автопатот, ви треба 
. Цената е 40,00 швајцарски франци и важи за тековната година. Нема дневни или месечни вињети.

Продавниците на бензински пумпи, поштата и царината ја продаваат налепницата. 

Сега можете да купите и електронска вињета: Е-вињета

Autobahn-Vignette ( Налепници за автомобилот ако сакате да користите одредени
патишта)

Информации за автопатот вињета

Купи електронска вињета онлајн

Летни и зимски гуми
Во зима, се случува да има снег и црн мраз на патиштата. Затоа зимските гуми имаат смисла. Не постои закон кој бара зимски гуми, но мора
да бидете во можност да го контролирате вашето возило во секоја ситуација.

Летните гуми се корисни поради високите температури.

Водич за БФУ: Возење во зима  deutsch

Детско седиште во автомобилот
Децата мора да бидат соодветно обезбедени во автомобилот.

Децата под 12 години имаат потреба од детско седиште во автомобилот ако се пократки од 1,50 метри.

За постарите деца, сигурносниот појас е доволен.

Информации за детското седиште на Touring Club Switzerland (TCS)  deutsch

Паркинг
Официјалните паркинг места се означени и обично плаќаат.

Во гаражите и јавните паркинзи има автомати за билети и паркинг метри каде што можете да платите во готово, со картичка или со
апликација.

Во случај на сини паркинг места - " " - можете
да паркирате бесплатно за одреден временски период. За да го направите тоа, ставете свој син диск за паркирање со моменталното време
јасно видливо во предниот дел на автомобилот.

Blaue Zone ( Сино означени места за паркирање со ограничено време за паркирање)

Увоз на возила
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https://www.e-service.sg.ch/eservices/e-vignette.html
https://www.bazg.admin.ch/bazg/de/home/services/services-private/strassenabgaben-private/vignette-autobahngebuehren.html
https://www.e-service.sg.ch/eservices/e-vignette.html
https://www.bfu.ch/de/ratgeber/autofahren-winterreifen
https://www.tcs.ch/de/testberichte-ratgeber/tests/kindersitze/


Дали сакате да префрлите возило од странство во кантонот Санкт Гален?

Морате да го регистрирате странското возило во рок од 12 месеци од влезот. Пред регистрацијата, возилото мора да биде претставено во
инспекциски центар: 

 

За да се регистрирате, ќе ви треба:

 

Повеќе информации од кантонот Санкт Гален може да се најдат овде: Увоз на возила

 

За да се регистрирате и ако имате било какви прашања, молиме контактирајте:

Патен сообраќај и транспортна канцеларија на кантонот Санкт Гален
Frongartenstrasse 5
9001 Санкт Гален

Телефон: +41 58 229 22 22
Е-пошта: info.stva@sg.ch

 

9425 Тал / Буриет●●

8887 Мелс●●

8722 Калтбрун●●

9245 Обербурен●●

Осигурување на одговорност на возилата. Ќе добиете доказ за осигурување од осигурителната компанија.●●

Регистрација од земјата на потекло (на пример, документ за регистрација на странско возило)●●

Потврда дека возилото е исчистено преку царината●●

извештајот за инспекција што ќе го добиете од царината или од вашата автосервис / гаража●●

лична карта (лична карта, пасош или странска карта)●●

потврда за престојување или потврда за регистрација●●

Возачки испит
За да возите автомобил или мотоцикл, ви треба возачка дозвола. За да го направите тоа, морате да присуствувате на курсеви и да полагате
два испита (теорија и практика).

Минималната возраст за курсевите и теорискиот испит е 17 години, за практичниот испит 18 години.

Барања за возачки испит

Практичен возачки тест  deutsch

Теориски тест / лиценца за ученик  deutsch

Сите информации за возачката дозвола  deutsch

Инспекција на возила
Вашето возило мора редовно да се проверува за безбедност на патиштата и испуштање на животната средина.

Ова се однесува на секое возило регистрирано во кантонот Санкт Гален. Не е можно да се укине оваа обврска за проверка.

Можете да најдете повеќе информации овде: Инспекција на возила Кантон Санкт Гален

 

Автоматски ќе бидете повикани врз основа на вашето место на живеење и интервалот на испитот. Можете да го презакажете состанокот што
го добивте тука ако не можете да го закажете:

Одложување на инспекцијата на возилото
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https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/unsere-pruefstellen/buriet.html
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/unsere-pruefstellen/mels.html
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/unsere-pruefstellen/kaltbrunn.html
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/unsere-pruefstellen/oberbueren.html
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/fahrzeuge/import_export/fahrzeugimport.html
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/fahrzeuge/import_export/fahrzeugimport.html
mailto:info.stva@sg.ch
https://fuehrerausweise.ch/ausweiskategorien/kategorie-b/#kat-b
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/lernfahrausweise/fuehrerpruefung_kontrollfahrt.html
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/lernfahrausweise.html
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/fuehrerausweise.html
https://www.sg.ch/verkehr/strassenverkehr/pruefungstermine0/termin-fahrzeugpruefung.html
https://egov.stva.sg.ch/ecari-dispoweb/ui/app/init/#/circ/prive


Споредете понуди за автомобилско осигурување

Водич за БФУ: Возење во старост

Лица за контакт
Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт

Осигурување на одговорност за моторни возила
Законот за патен сообраќај бара заклучок на задолжителна одговорност за мотор.

Ова осигурување е неопходно за возачот да не мора самиот да плати за телесна повреда и/или оштетување на имот.

Ако некогаш сте биле вклучени во сообраќајна несреќа, тогаш знаете дека цената на штетата може да стане многу скапа многу брзо.

comparis.ch - Споредете автомобилско осигурување

© 2025 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen
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https://www.comparis.ch/autoversicherung/default?utm_source=bing&utm_medium=cpc&utm_campaign=av_autoversicherungen_de&&gclid=f65242f45c6a1e79711f26d94879b874&gclsrc=3p.ds&gclid=f65242f45c6a1e79711f26d94879b874&gclsrc=3p.ds&msclkid=f65242f45c6a1e79711f26d94879b874
https://www.bfu.ch/de/ratgeber/autofahren-im-alter
https://www.hallo.sg.ch/mk/beratung-kontakte/kontakte.html
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